Propuso las excepciones de inexistencia de la obligación y cobro de lo no
debido.

     

Con su fallo del 8 de septiembre de 2000 el juzgado de conocimiento, que lo fue el 1º Laboral de
Descongestión del Circuito de Bogotá condenó a la demandada "al pago de la suma de
setecientos noventa y cinco mil ciento doce pesos ($795.112) a favor de JAIR MELO LOZANO,
por concepto de acreencias laborales (prestaciones, vacaciones, intereses a la cesantía y sanción
por su no pago), causadas durante la relación laboral y no canceladas a la terminación de ésta"
(Folio 181) y  a título de indemnización moratoria la suma de $33.000.000.oo.

[...]

Al resolverse el recurso de alzada concedido a las dos partes, con la sentencia aquí acusada el
Tribunal modificó la sentencia apelada "mediante la que se condenó a la demandada a pagar la
suma de $33.000.000.oo por concepto de indemnización moratoria, y en su lugar se fulmina
condena solo por la suma de NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS M/C ($
975.000.oo)" (folio 213). La confirmó en lo demás, sin imponer costas en esa instancia.

Frente al pago de las comisiones por ventas, concluyó que a pesar de que al proceso se aportó el
contrato de trabajo, que obra a folios 52, tal documento no fue suscrito por el representante legal